南交审〔2023〕85号
南安市交通运输局关于

县道X354线霞美至三堡路段公路改造工程

一阶段施工图设计文件的批复

南安市路桥建设投资有限公司：

你司《关于申请审批县道354线霞美至三堡路段公路改造工程一阶段施工图设计文件的报告》（南路建投〔2023〕14号）收悉。根据《关于县道 354 线霞美至三堡路段公路改造工程一阶段施工图设计文件审查会议纪要》（南路建投纪〔2023〕3号）的要求，中国市政工程西北设计研究院有限公司优化完善了施工图设计并重新调整了预算，经审查，本项目的施工图设计内容和深度符合交通运输部部颁有关规定。现将施工图设计文件批复如下：

一、建设规模

项目起于霞美村，与现状县道X324线（原省道S308线）相交，经邱钟村、埔当村、三堡村，终于国道G358线。路线全长9.93公里（农村公路数据库桩号为K4+750～K14+680），路基宽度6.5～10米，双向两车道，主要对现状路面进行改造加铺沥青面层。

二、技术标准

原则同意本项目按旧路标准等级进行拟合设计，大部分路段采用二级公路标准建设，设计速度40公里/小时；局部受限路段采用三级或四级公路标准建设，设计速度20公里/小时，其余标准按《公路工程技术标准》（JTGB01-2014）的要求执行。

三、路基、路面工程

同意设计单位推荐路基宽度6.5米，路基横断面布置型式为：K3+900～K4+080、K8+220～K8+340路段:0.25m（硬路肩）＋2×3.0m（行车道）+0.25m（硬路肩）；其余路段：0.25～1.5m（硬路肩）＋2×3.5m（行车道）+0.25～1.5m（硬路肩）。

路面设计标准轴载：BZZ-100KN；设计年限：12年；路面主要结构层：

1.起点至K3+000段（17cm≤填高h路段＜27cm），采用4cm AC-13C细粒式SBS沥青砼面层+5cm AC-20C中粒式沥青砼面层+8～18cm ATB-25沥青稳定碎石；

2.起点至K3+000段（27cm≤填高h路段≤40cm），采用4cm AC-13C细粒式SBS沥青砼面层+5cm AC-20C中粒式沥青砼面层+8cm ATB-25沥青稳定碎石+10～16cm 级配碎石（调平层）；

3.K3+000至终点段，采用4cm AC-13C细粒式SBS沥青砼面层+5cm AC-20C中粒式沥青砼面层+8cm ATB-25沥青稳定碎石+15cm 5%水泥稳定碎石层+15～25cm 5%水泥稳定碎石层（调平层）。

四、桥涵工程

全线现状共有4座桥梁、1道盖板涵，同意设计单位对桥涵上部结构、桥面系病害处置后利用方案。

五、交叉工程

原则同意设计单位提出的交叉设计方案，全线共有25处交叉口，交叉道路为村道，主要采用右进右出型式。

六、交通工程等附属工程设计

同意设计单位提出的公路交通安全设施、排水工程设计方案。以上附属工程应与主体工程同时施工、同时验收。

七、工期

本项目建设工期按12个月控制。

八、工程预算

经审查，本项目核定预算造价为48478607元 (其中建筑安装工程费42753879元)，资金来源除上级补助外，其余由你司统筹解决。

请你司据此批复抓紧项目开工前各项准备工作，按招标程序择优确定施工队伍，并按照基建程序，办理用地手续、质量监督和施工许可手续，尽快开工建设，加强项目施工安全质量管理，落实“企业自检、社会监理、法人管理、政府监督”质量管理体系，确保项目质量、安全和进度。

    附件：预算审核表

南安市交通运输局

2023年11月27日

（此件主动公开）

附件

预算审核表

	项目
	工程或费用名称
	审定费用

（元）

	一
	第一部分：建筑安装工程费
	42753879

	1
	临时工程
	3955387

	2
	路基工程
	6471270

	3
	路面工程
	28786006

	4
	桥涵工程
	450493

	5
	交通工程及沿线设施
	1187433

	6
	 专项费用
	1903290

	二
	第二部分：土地征用及拆迁补偿费

	三
	第三部分：工程建设其他费
	4314845

	1
	建设项目管理费
	2588508

	2
	建设项目前期工作费
	1184112

	3
	专项评估费
	100000

	4
	其他费用（工程保通费、工程保险费、工伤保险费等）
	442225

	四
	预备费
	1409883

	第一、二、三、四部分费用合计
	48478607

	建设期贷款利息

	公路基本造价
	48478607

	南安市交通运输局办公室                2023年11月27日印发

PAGE